C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.460/2015

Autor: Fabricio Oliveira

Data da
Apresentação:

28/10/2015

Ementa: Altera a Lei nº 7.102, de 20 de junho de 1983, para que os
estabelecimentos financeiros sejam obrigados a oferecer a seus
clientes uma senha alternativa de segurança - chamada "senha
do pânico" - para ser utilizada em caso de sequestro relâmpago
ou outro tipo de delito.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 3.526/2015, conforme despacho do

seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 3.526/2015. Apense-se

o Projeto de Lei n. 3.460/2015 ao Projeto de Lei n. 3.822/2004,

nos termos dos arts. 142, caput, e 143, II, b, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 24/11/2015